
 
 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα  16/07ης/19.06.2024  Σελίδα 1 από 6 
 

     

      

Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου  

     Συνεδρίαση 07η/19.06.2024      Αρ. Θέματος:16  

 

Θέμα: Προκήρυξη υποβολής αιτήσεων επιλογής καταρτιζόμενων στις Δημόσιες Σχολές 

Ανώτερης Επαγγελματικής Κατάρτισης (Σ.Α.Ε.Κ.) αρμοδιότητας Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, που λειτουργούν στον ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ, 

για το έτος κατάρτισης 2024-2025. 

  

 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του ν. 5035/28.03.2023 (ΦΕΚ Α 76) «Ενιαίο ρυθμιστικό πλαίσιο για την 

οργάνωση και λειτουργία του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ, σύσταση και 

λειτουργία φορέα διαχείρισης Παραδοσιακού Ελαιώνα Άμφισσας και άλλες διατάξεις για την 

ενίσχυση της αγροτικής ανάπτυξης». 

2. Την υπ’ αριθμ. 919/131869/20.10.2014 (ΦΕΚ Β΄2889/27.10.2014) κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Οργανισμός του Ελληνικού 

Γεωργικού Οργανισμού-ΔΗΜΗΤΡΑ - (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ) - Ν.Π.Ι.Δ.». 

3. Την υπ’ αριθμ.  893/138106/21.12.2017 (ΦΕΚ Β΄ 4800/29.12.2017) κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Κανονισμός προσωπικού και 

τροποποίηση Οργανισμού του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού- ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ – 

ΔΗΜΗΤΡΑ)». 

4. Την υπ’ αριθμ. 3158/370782/01.12.2023 (ΦΕΚ 1309/Υ.Ο.Δ.Δ./04.12.2023) Απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Αποδοχή παραίτησης Αντιπροέδρου-Ορισμός 

μελών Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ – ΔΗΜΗΤΡΑ, 

Ν.Π.Ι.Δ.». 

5. Το πρώτο εδάφιο της παραγράφου 2 του άρθρου 10 του ν. 5062/2023 (ΦΕΚ 

183/Α/3.11.2023) όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 5111/2024 (ΦΕΚ 76/Α/24.05.2024) 

«Εφόσον η διαδικασία επιλογής δεν έχει ολοκληρωθεί κατά τη λήξη της θητείας του οργάνου 

διοίκησης της παρ. 1 του άρθρου 3 και μέχρι την ολοκλήρωση αυτής, με απόφαση του 

αρμόδιου οργάνου διορισμού, σύμφωνα με την παρ. 9 του άρθρου 4, παρατείνεται 

προσωρινά η θητεία του υπηρετούντος προσώπου ή η θέση πληρούται προσωρινά υπό την 

προϋπόθεση ότι πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 5 για χρονικό διάστημα που δεν 

επιτρέπεται να υπερβαίνει τους δώδεκα (12) μήνες.» 

6. Την υπ’ αριθμ. 1833/159332/04-06-2024 2023 (ΦΕΚ 598/Υ.Ο.Δ.Δ./13.06.2024) Απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Αποδοχή παραίτησης Προέδρου του 

Διοικητικού Συμβουλίου του του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ – ΔΗΜΗΤΡΑ, 

Ν.Π.Ι.Δ. 

ΑΔΑ: 94ΠΗΟΞ3Μ-414



 
 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα  16/07ης/19.06.2024  Σελίδα 2 από 6 
 

7. Τις διατάξεις της παραγράφου 7, του άρθρου 6, του ν. 5035/28.03.2023 (ΦΕΚ Α 76) 

«Εισηγητής για τα θέματα που συζητούνται στο Δ.Σ. είναι ο Πρόεδρος. Εισηγητές μπορούν 

να είναι και οι Αντιπρόεδροι, έκαστος για ζητήματα της αρμοδιότητάς του, μέλη του Δ.Σ., 

καθώς και στελέχη του ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ, εφόσον έχουν εξουσιοδοτηθεί από τον Πρόεδρο». 

8. Την υπ’ αριθμ. 3201/374602/05.12.2023 (ΦΕΚ 6866/Β’/08.12.2023) Απόφαση του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός Γενικών Διευθύνσεων στις οποίες ασκούν 

εποπτεία ο Πρόεδρος και οι δύο Αντιπρόεδροι του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ (ΕΛΓΟ) – ΔΗΜΗΤΡΑ και ρύθμιση ζητημάτων αναπλήρωσης αυτών». 

9. Την απαρ. 2α της υπ’ αριθμ. 3201/374602/05.12.2023 (ΦΕΚ 6866/Β’/08.12.2023) Απόφασης 

του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων σύμφωνα με την οποία «Τον Πρόεδρο του 

Δ.Σ., όταν δεν υπάρχει, απουσιάζει ή κωλύεται, αναπληρώνει στα καθήκοντά του ο Α’ 

Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.». 

10. Τις διατάξεις του ν. 4763/2020 (Α’ 254) «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 

Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά 

με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των 

επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 

Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το 

Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 

με το ν. 5082/2024 (ΦΕΚ Α΄9). 

11. Την υπ’ αριθμ. 5570/19-07-2021 (B’ 3688) απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Παιδείας 

και Θρησκευμάτων και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων: «Ίδρυση Δημόσιων Ινστιτούτων 

Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΙΕΚ) αρμοδιότητας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων». 

12. Την υπ’ αριθμ. 6287/08.09.2021 (Β’ 4213) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων «Οργάνωση και λειτουργία των Δημόσιων Ινστιτούτων Επαγγελματικής 

Κατάρτισης (ΔΙΕΚ) αρμοδιότητας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων».  

13. Την υπ’ αριθμ. 709/287335/18.10.2021 (Β’ 4807) απόφαση των Υπουργών Παιδείας και 

Θρησκευμάτων και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων: «Κανονισμός Λειτουργίας των 

δημόσιων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΙΕΚ) αρμοδιότητας του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων». 

14. Την υπ΄ αριθμ 280/147704/27.05.2024 (Β΄3092) Απόφαση του Υπουργού και του 

Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων  «Ανακοίνωση λειτουργίας ειδικοτήτων των 

Δημόσιων Σχολών Ανώτερης Επαγγελματικής Κατάρτισης (Σ.Α.Ε.Κ.) αρμοδιότητας του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, για το έτος κατάρτισης 2024-2025.». 

15. Την υπ΄ αριθμ. Κ5/57206/29.05.24 (B΄3062) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Ειδικότητες παράλληλου μηχανογραφικού δελτίου για την 

εισαγωγή καταρτιζόμενων στις Δημόσιες Σ.Α.Ε.Κ.». 

16. Την αριθ. πρωτ. 30025/14.06.2024 εισήγηση του A’ Αντιπροέδρου του Δ.Σ. 

 

 

 

ΑΔΑ: 94ΠΗΟΞ3Μ-414



 
 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα  16/07ης/19.06.2024  Σελίδα 3 από 6 
 

Αποφασίζουμε ομόφωνα 

Την έγκριση της προκήρυξης υποβολής αιτήσεων επιλογής για την εισαγωγή καταρτιζόμενων στις 

Δημόσιες Σχολές Ανώτερης Επαγγελματικής Κατάρτισης (Σ.Α.Ε.Κ.) αρμοδιότητας Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων που λειτουργούν στον ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ, για το Α΄ Χειμερινό 

εξάμηνο του έτους κατάρτισης 2024-25, ως εξής: 
 

1) Το διάστημα υποβολής των αιτήσεων επιλογής ορίζεται από την Τετάρτη 10.07.2024 μέχρι 

και την Κυριακή 15.09.2024.  
 

2) Δικαίωμα εγγραφής στις Σ.Α.Ε.Κ. έχουν οι απόφοιτοι της μη υποχρεωτικής δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης, δηλαδή απόφοιτοι των ΓΕ.Λ. και των ΕΠΑ.Λ. καθώς και οι κάτοχοι ισότιμων 

τίτλων. 
 

3) Οι υποψήφιοι υποβάλουν την αίτηση επιλογής ηλεκτρονικά μέσω της Ενιαίας Ψηφιακής Πύλης 

της Δημόσιας Διοίκησης ακολουθώντας τη διαδρομή:  www.gov.gr   →  Εκπαίδευση  →  

Εγγραφή σε σχολείο   →  Σχολές Ανώτερης Επαγγελματικής Κατάρτισης του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ 

→ Εγγραφή στη Σ.Α.Ε.Κ. …….(ειδικότητα ……..), ή επιλέγοντας την παρακάτω ηλεκτρονική 

διεύθυνση:  https://www.gov.gr/ipiresies/ekpaideuse/eggraphe-se-skholeio και στη συνέχεια τη 

Σ.Α.Ε.Κ. και την ειδικότητα. 
 

4) Για την εισαγωγή στην εφαρμογή υποβολής ηλεκτρονικής αίτησης οι υποψήφιοι θα χρειαστεί 

να συμπληρώσουν τους προσωπικούς κωδικούς πρόσβασης στο Taxisnet.  
 

Επιπλέον απαιτούνται: 

• Αίτηση: Συμπληρώνεται ηλεκτρονικά [υποχρεωτικό]  

Για τη συμπλήρωση της αίτησης, πλέον των ατομικών στοιχείων, απαιτείται ο ΑΜΚΑ, η 

διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου (email) και η αστυνομική ταυτότητα ή το διαβατήριο. 

• Τίτλος Σπουδών: Απαιτείται Απολυτήριο Γενικού Λυκείου ή Απολυτήριο και Πτυχίο 

Επαγγελματικού Λυκείου ή άλλος ισότιμος τίτλος σπουδών. Σε περίπτωση που είναι αδύνατη η 

προσκόμιση του τίτλου σπουδών (απολυτηρίου ή πτυχίου), απαιτείται αποδεικτικό τίτλου 

σπουδών που εκδίδεται από τη Σχολική Μονάδα αποφοίτησης του/της υποψηφίου/ας και στο 

οποίο αναγράφεται ο τελικός βαθμός αποφοίτησης [υποχρεωτικό].  

Σημείωση: Σε περίπτωση μη αποφοίτησης από ελληνικό λύκειο, αντί του δικαιολογητικού όπως 

ορίζεται παραπάνω, απαιτείται η κατάθεση των εξής: 

    α) Επίσημη μετάφραση στην ελληνική γλώσσα του αντίστοιχου τίτλου. Η επίσημη μετάφρασή 

του γίνεται από αρμόδια κατά τον νόμο αρχή του Υπουργείου Εξωτερικών ή την Πρεσβεία ή 

το Προξενείο της ξένης χώρας στην Ελλάδα ή από δικηγόρο.  

    β)  Βεβαίωση ισοτιμίας και αντιστοιχίας του τίτλου σπουδών από την αρμόδια Διεύθυνση του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, με αυτούς των ελληνικών σχολείων 

με αναγωγή του Γενικού Μέσου Όρου βαθμολογίας στην 20βάθμια κλίμακα. 

• Έγγραφο ταυτοποίησης [υποχρεωτικό] Δελτίο αστυνομικής ταυτότητας (φωτοτυπία 

και των δύο όψεων) ή Διαβατήριο  (φωτοτυπία των σελίδων με τα προσωπικά στοιχεία του 

υποψηφίου)  ή Ειδικό Δελτίο Ταυτότητας ομογενούς.  

Επισημαίνεται ότι για την εγγραφή υπηκόων χωρών εντός Ε.Ε, εκτός Ε.Ε και ομογενών ισχύουν 

τα εξής: 

- Οι υπήκοοι κρατών μελών της Ε.Ε., εκτός Ελλάδας, οφείλουν να υποβάλουν διαβατήριο ή 

άλλο δημόσιο έγγραφο, επίσημα μεταφρασμένο, από το οποίο να προκύπτει η υπηκοότητα 

τους. 

https://www.gov.gr/ipiresies/ekpaideuse/eggraphe-se-skholeio
ΑΔΑ: 94ΠΗΟΞ3Μ-414



 
 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα  16/07ης/19.06.2024  Σελίδα 4 από 6 
 

- Οι ομογενείς (Αλβανίας, πρώην Σοβιετικής Ένωσης, Κωνσταντινούπολης, Ίμβρου, Τένεδου 

κ.τ.λ.) γίνονται δεκτοί, εφόσον υποβάλουν ‘Ειδικό Δελτίο Ταυτότητας Ομογενούς ή Αλλοδαπού’  

(δίπτυχο της Αστυνομίας με αριθμό αδείας και ακριβή καθορισμό της διάρκειας παραμονής). 

- Οι υποψήφιοι, πολίτες χωρών εκτός Ε.Ε. υποβάλουν Διαβατήριο και ατομική άδεια 

διαμονής ή βεβαίωση τύπου Α, σε ισχύ. 

• Άδεια διαμονής ενιαίου τύπου  (όπου απαιτείται)  

• Πιστοποιητικό οικογενειακής κατάστασης  (όπου απαιτείται).   Όταν πρόκειται για 

πολύτεκνο ή τρίτεκνο γονέα ή τέκνο πολύτεκνης ή τρίτεκνης οικογένειας ή μονογονεϊκής 

οικογένειας, με τους περιορισμούς, που τίθενται από την ισχύουσα νομοθεσία ή πιστοποιητικό 

της Ανώτατης Συνομοσπονδίας Πολυτέκνων Ελλάδας, όταν πρόκειται για πολύτεκνο γονέα ή 

τέκνο πολύτεκνης οικογένειας. 

•    Βεβαίωση Προϋπηρεσίας (εάν υπάρχει). Βεβαίωση ΕΦΚΑ (ΙΚΑ) ή Δημόσιας Υπηρεσίας 

στην οποία θα αναγράφεται η προϋπηρεσία στο επάγγελμα και ειδικότητα ή βεβαίωση 

Δημόσιας Οικονομικής Υπηρεσίας (ΔΟΥ) στην οποία θα αναγράφεται ο χρόνος άσκησης 

συγκεκριμένης επιτήδευσης από τον/την υποψήφιο/α. Η απόδειξη της προϋπηρεσίας 

εναπόκειται στην αποκλειστική ευθύνη του/της υποψηφίου/ας.          

•  Γνώση ελληνικής γλώσσας.  Για καταρτιζόμενους χωρών Ε.Ε. ή τρίτων χωρών απαιτείται 

γνώση ελληνικής γλώσσας κατ΄ ελάχιστο επιπέδου Β1, όπως προβλέπεται στο άρθρο 76 του 

ν. 4763 (ΦΕΚ 254/Α΄/2020).  
 

Όλα τα δικαιολογητικά της αίτησης επισυνάπτονται σε μορφή αρχείου .pdf 
 

Η υποβολή της αίτησης του/της υποψηφίου/ας και των συνημμένων δικαιολογητικών, επέχει 

θέση υπεύθυνης δήλωσης του ν. 1599/1985 περί της ακρίβειας και εγκυρότητας των 

υποβαλλομένων εγγράφων. Ως εκ τούτου στις περιπτώσεις υποβολής παραποιημένων ή 

πλαστών εγγράφων αποκλείονται από τη διαδικασία επιλογής και φοίτησης οι συγκεκριμένοι 

υποψήφιοι και επιβάλλονται οι κυρώσεις που προβλέπονται από την ισχύουσα νομοθεσία. 
 

5) Ο συνολικός αριθμός των εισακτέων στις Σ.Α.Ε.Κ., αρμοδιότητας Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων που λειτουργούν στον ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ, για το Α΄ Χειμερινό εξάμηνο 

του έτους κατάρτισης 2024-25 καθορίζεται σε 225 καταρτιζόμενους/ες.  

Οι διατιθέμενες θέσεις ανά Σ.Α.Ε.Κ., ειδικότητα και διαδικασία επιλογής κατανέμονται ως εξής: 

 

 

Σ.Α.Ε.Κ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 

ΕΝΟΤΗΤΑΣ 
     ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΔΙΑΤΙΘΕΜΕΝΕΣ 

ΘΕΣΕΙΣ 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ 

ΥΠΟΒΟΛΗΣ  

ΑΙΤΗΣΕΩΝ 

ΕΠΙΛΟΓΗΣ 

ΔΙΑΤΙΘΕΜΕΝΕΣ 

ΘΕΣΕΙΣ 

ΠΑΡΑΛΛΗΛΟΥ 

ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΟΎ 

ΔΕΛΤΙΟΥ 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΔΙΑΤΙΘΕΜΕΝΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ Α΄ 

ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

   ΕΔΡΑ/ 

  ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ -
ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΗ 

ΣΧΟΛΗ 

Τεχνικός 
Γαλακτοκομίας-
Τυροκόμος 

Σαράντα (40) 

καταρτιζόμενοι/ες 

Είκοσι (20) 

καταρτιζόμενοι/ες 

Εξήντα (60) 

καταρτιζόμενοι/ες 

(2 τμήματα) 

Εθν. Αντιστάσεως 

3,45221, Κατσικάς   

Ιωαννίνων  

diekioanninon@elgo.gr 

26510-92219 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ – 

ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 
ΜΕΣΣΑΡΑΣ 

Τεχνικός 
Θερμοκηπίων 
και 
Καλλιεργειών 
υπό Κάλυψη 
 

Είκοσι (20) 

καταρτιζόμενοι/ες 

Δέκα (10) 

καταρτιζόμενοι/ες 

Τριάντα (30) 

καταρτιζόμενοι/ες 

(1 τμήμα) 

Αμπελούζος,70012, 

Γόρτυνα Μεσσαράς 

diekirakleiou@elgo.gr 

28920-31259, 31500 

mailto:diekioanninon@elgo.gr
mailto:diekirakleiou@elgo.gr
ΑΔΑ: 94ΠΗΟΞ3Μ-414



 
 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα  16/07ης/19.06.2024  Σελίδα 5 από 6 
 

ΚΟΡΙΝΘΟΥ – 

ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 
ΝΕΜΕΑΣ 

Τεχνικός 
Αμπελουργίας 
και Οινολογίας 

Είκοσι (20) 

καταρτιζόμενοι/ες 

Δέκα (10) 

καταρτιζόμενοι/ες 

Τριάντα (30) 

καταρτιζόμενοι/ες 

(1 τμήμα) 

Μαθητικής Εστίας 37, 

20500, Νεμέα  

diekkorinthou@elgo.gr 

27460-23032 

ΛΑΡΙΣΑΣ – 

ΑΒΕΡΩΦΕΙΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 

Διαχειριστής 
Συστημάτων 
Εκτροφής Αγροτικών 
Ζώων 
 

Δεκαπέντε (15) 

καταρτιζόμενοι/ες 

Δεκαπέντε (15) 

καταρτιζόμενοι-ες 

Τριάντα (30) 

καταρτιζόμενοι/ες 

(1 τμήμα) 
4ο χλμ Ε. Ο. Λάρισας-

Τρικάλων, 41500, Λάρισα  

dieklarisas@elgo.gr 

2410-621353, 611092 
ΛΑΡΙΣΑΣ – 

ΑΒΕΡΩΦΕΙΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 

Τεχνικός Συντήρησης 
και Επισκευής 
Γεωργικών   
Μηχανήματων 
 

Είκοσι (20) 

καταρτιζόμενοι/ες 

Δέκα (10) 

καταρτιζόμενοι/ες 

Τριάντα (30) 

καταρτιζόμενοι/ες 

(1 τμήμα) 

ΤΡΙΚΑΛΩΝ -
ΞΥΛΟΓΛΥΠΤΙΚΗ 

ΣΧΟΛΗ 
ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ 

Τεχνικός 
Ξυλογλυπτικής 
και Εφαρμογές 
σε Ξύλινες 
Κατασκευές 
 

Δέκα (10) 

καταρτιζόμενοι/ες 

Πέντε (5) 

καταρτιζόμενοι/ες 

Δεκαπέντε (15) 

καταρτιζόμενοι/ες 

(1 τμήμα) 

      Ιωαννίνων 95, 

42200, Καλαμπάκα  

diektrikalon@elgo.gr 

24320-22781, 22459 

ΑΤΤΙΚΗΣ - 

ΚΤΗΜΑ ΣΥΓΓΡΟΥ 
ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 

Τεχνικός Κηποτεχνικών 
Εφαρμογών Και Έργων  
Πρασίνου 

Είκοσι (20) 

καταρτιζόμενοι/ες 

Δέκα (10) 

καταρτιζόμενοι/ες 

Τριάντα (30) 

καταρτιζόμενοι/ες 

(1 τμήμα) 

Λεωφ. Κηφισίας 182, 

15124, Μαρούσι Αττικής  

diekattikis@elgo.gr 

210-8012701 

 

6) Επιτρέπεται η υποβολή μίας μόνο αίτησης ανά υποψήφιο. Ο/Η υποψήφιος/α έχει το δικαίωμα 

να επιλέξει όλες τις ειδικότητες κατάρτισης των Σ.Α.Ε.Κ. του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ με σειρά 

προτίμησης (1η, 2η, 3η, κλπ.). 
 

7) Εφ’ όσον ο αριθμός των υποψηφίων υπερβαίνει το μέγιστο αριθμό διατιθέμενων θέσεων για 

κάθε Σ.Α.Ε.Κ., η Σ.Α.Ε.Κ. καταρτίζει πίνακα κατάταξης, ανά ειδικότητα με μοριοδότηση, αφού 

ληφθούν υπόψη όσα ορίζονται στη παρ. 4 του άρθρου 9 της υπ’ αριθμ. 

709/287335/18.10.2021 κοινής υπουργικής απόφασης: «Κανονισμός Λειτουργίας ΔΙΕΚ 

αρμοδιότητας ΥΠΑΑΤ». 
 

8) Η ανακοίνωση του Πίνακα Κατάταξης για κάθε Σ.Α.Ε.Κ. και ειδικότητα, θα γίνει το αργότερο 

στις 20/9/2024 (εντός πέντε (5) εργάσιμων ημερών μετά τη λήξη του διαστήματος υποβολής 

των αιτήσεων), στην ιστοσελίδα του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ (www.elgo.gr) και θα περιέχει αναλυτικά 

τα μόρια που συγκεντρώνει ο/η κάθε υποψήφιος/α, όπου διακριτά θα φαίνονται οι επιλεγέντες. 
 

9) Κάθε υποψήφιος/α θα εμφανίζεται στον Πίνακα Κατάταξης με το μοναδικό αριθμό της 

ηλεκτρονικής αίτησης που υπέβαλε. Οι υποψήφιοι/ες έχουν προσωπική ευθύνη ενημέρωσης 

για τα αποτελέσματα μέσα από την επικοινωνία τους με τη Σ.Α.Ε.Κ.  και τις αναρτήσεις των 

σχετικών πινάκων, γνωρίζοντας τον μοναδικό αριθμό της ηλεκτρονικής αίτησής τους. 
 

10) Μετά την ανάρτηση των Πινάκων Κατάταξης, οι Διευθύνσεις των Σ.Α.Ε.Κ. καλούν με e-mail 

τους/τις  υποψηφίους/ες του Πίνακα Κατάταξης 1ης προτίμησής τους να προσέλθουν εντός 

τριών (3) εργάσιμων ημερών (από τις 23/9/2024 έως και τις 25/9/2024), 

προκειμένου να καταθέσουν στη Σ.Α.Ε.Κ. και την ειδικότητα επιλογής τους, την Αίτηση 

Εγγραφής, συνοδευόμενη με τα απαραίτητα δικαιολογητικά, ώστε να οριστικοποιηθεί η 

εγγραφή τους. 
 

11) Ο/Η κάθε καταρτιζόμενος/η μπορεί να οριστικοποιήσει την εγγραφή του σε μία (1) μόνο 

Σ.Α.Ε.Κ.  και σε μια (1) μόνο ειδικότητα. 

mailto:diekkorinthou@elgo.gr
mailto:dieklarisas@elgo.gr
mailto:diektrikalon@elgo.gr
mailto:diekattikis@elgo.gr
ΑΔΑ: 94ΠΗΟΞ3Μ-414



 
 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα  16/07ης/19.06.2024  Σελίδα 6 από 6 
 

 

12) Η μη έγκαιρη κατάθεση Αίτησης Εγγραφής στη Σ.Α.Ε.Κ., σημαίνει τη μη αποδοχή της επιλογής 

από τον/την υποψήφιο/α και την απώλεια του δικαιώματος εγγραφής του/της. 
 

13) Μετά την οριστικοποίηση των εγγραφών των υποψηφίων, εάν προκύψουν κενές θέσεις από το 

σύνολο των διατιθέμενων θέσεων, καλούνται με σειρά προτεραιότητας, με e-mail οι 

επιλαχόντες υποψήφιοι του Πίνακα Κατάταξης να υποβάλλουν Αίτηση Εγγραφής, 

συνοδευόμενη με τα απαραίτητα δικαιολογητικά, στις Σ.Α.Ε.Κ. μέχρι την τελευταία εργάσιμη 

ημέρα του Σεπτεμβρίου.  
 

14) Σε περίπτωση αδυναμίας σχηματισμού και λειτουργίας τμήματος οι καταρτιζόμενοι, εφόσον το 

επιθυμούν, εντάσσονται σε άλλη ειδικότητα της οικείας Σ.Α.Ε.Κ.  ή σε ειδικότητα άλλης Σ.Α.Ε.Κ.  

που υπάρχουν κενές θέσεις.  
 

15) Κάθε καταρτιζόμενος/η μπορεί να παρακολουθεί σε μία μόνο Σ.Α.Ε.Κ. μία μόνο ειδικότητα 

καθόλη τη διάρκεια της κατάρτισής του/της, συμπεριλαμβανομένης της πρακτικής άσκησης. 
 

16) Οι καταρτιζόμενοι δε δύνανται να εγγραφούν και να φοιτούν παράλληλα σε άλλες δομές 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης ή μεταδευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και κατάρτισης. 
 

17) Δεν έχουν δικαίωμα εγγραφής οι μόνιμοι διοικητικοί υπάλληλοι των Σ.Α.Ε.Κ., καθώς και οι 

εκπαιδευτές των Σ.Α.Ε.Κ.. Εκπαιδευτές που αποδέχονται την ανάθεση διδασκαλίας μαθήματος 

και έχουν υποβάλει παράλληλα και αίτηση εγγραφής σε Σ.Α.Ε.Κ. οφείλουν να δηλώσουν 

παραίτηση από τη μία εκ των δύο ιδιοτήτων. 
 

18) Μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας εγγραφών, με απόφαση του Δ.Σ. του ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ, 

ανακοινώνονται τα τμήματα που θα λειτουργήσουν, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 11 

της υπ’ αριθμ. 709/287335/18.10.2021 κοινής υπουργικής απόφασης: «Κανονισμός 

Λειτουργίας ΔΙΕΚ αρμοδιότητας ΥΠΑΑΤ», καθώς και οι ημερομηνίες έναρξης των μαθημάτων 

τους. 
 
Η παρούσα να αναρτηθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

Ακριβές αντίγραφο 

Η Γραμματέας του Δ.Σ. Ο Α’ Αντιπρόεδρος του Δ.Σ. 

 

 

  Αικατερίνη Νίκου               Καθηγητής Νεκτάριος Βιδάκης 

 

 

ΑΔΑ: 94ΠΗΟΞ3Μ-414


		2024-06-25T12:42:28+0300
	Athens




